
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА
От 1 5. 10. 2024

г. Вологда

О проведении открытого аукциона по продаже муниципального 
имущества в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Положением об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме, 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 
августа 2012 года № 860, решением Представительного Собрания 
Вологодского муниципального района от 22 ноября 2022 года № 89 «Об 
утверждении порядка приватизации муниципального имущества 
Вологодского муниципального района», решением Представительного 
Собрания Вологодского муниципального округа от 24 октября 2023 года № 
326 «Об утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации 
муниципального имущества Вологодского муниципального района на 2024 
год», постановлением администрации Вологодского муниципального 
округа от 17 апреля 2024 года № 1488-01 «О наделении правом подписи 
отдельных документов администрации Вологодского муниципального округа 
в сфере имущественных и земельных правоотношений», на основании отчёта 
об оценке рыночной стоимости имущества частнопрактикующего оценщика 
Савенкова С.Е. от 19 августа 2024 года № 4083/08/2023-3,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на 
электронной площадке в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ЗАО «Сбербанк - Автоматизированная Система Торгов» 

 по продаже следующего муниципального имущества:www.utp.sberbank-ast.ru
1.1. Лот №1: Нежилое здание (техническое здание) с кадастровым 

номером 35:24:0601007:190 площадью 218,3 кв.м., расположенное по адресу: 
Вологодская область, г. Вологда, с. Молочное, ул. Советская, д.13, нежилое 
здание (дизельная) с кадастровым номером 35:24:0601007:192 площадью 47,1 
кв.м., расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. 
Молочное, ул. Советская, д. 13 и земельный участок под ними с кадастровым 
номером 35:24:0601007:29 площадью 3036 кв.м., ограждение с инвентарным 

http://www.utp.sberbank-ast.ru


номером 7706, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. 
Молочное, ул. Советская, д.13, сооружение (радиомачта бетонная) с 
кадастровым номером 35:24:0601007:193, высотой 26 м., расположенное по 
адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. Молочное, ул. Советская, д.13 и 
земельный участок под ним с кадастровым номером 35:24:0601007:27 
площадью 4 кв.м.

2. Установить на аукционе начальную цену продажи имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 8 346 000 (восемь 
миллионов триста сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

3. Установить открытую форму подачи предложений о цене и шаг 
аукциона в размере 5% начальной цены продажи имущества в размере 417 
300 (четыреста семнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек.

4. Определить задаток в размере 10% начальной цены продажи 
имущества в размере 834 600 (Восемьсот тридцать четыре тысячи шестьсот) 
рублей 00 копеек.

5. Победителем аукциона оплата за приобретённое имущество 
производится в форме единовременного платежа, без предоставления 
рассрочки.

6. Отделу имущественных отношений управления имущественных 
отношений администрации Вологодского муниципального округа (Т.В. 
Ларионова) организовать работу по подготовке и проведению открытого 
аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов  в течение десяти дней со дня его 
принятия.

www.torgi.gov.ru

8. Настоящее п

Заместитель главы окр?

ие вступает в силу со дня подписания.

Т.Н. Костромина

http://www.torgi.gov.ru

